BAN CHỈ HUY PCTT-TKCN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BCN-CCTL Bình Dương, ngày 05 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO NHANH

Tin Áp thấp nhiệt đới gần biển Đông

1.  Hiện trạng áp thấp nhiệt đới

Trong 03 giờ vừa qua, áp thấp nhiệt đới hầu như ít dịch chuyển.

Hồi 13 giờ (05/5), vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở vào khoảng 10,1 độ Vĩ

Bắc; 119,1 độ Kinh Đông, trên khu vực phía Đông đảo Pa-la-oan (Phi-líp-pin).

Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm áp thấp nhiệt đới mạnh cấp 6 (39-49km/giờ),

giật cấp 8.

2. Dự báo diễn biến áp thấp nhiệt đới (trong 24 đến 48 giờ tới):

Thời

điểm dự

báo

Hướng,

tốc độ
Vị trí

Cường

độ

Vùng

nguy hiểm

Cấp độ rủi ro

thiên tai (Khu

vực chịu ảnh

hưởng)

13h/06/5

Tây Tây

Bắc, 5-

10 km/h

10,8N-117,6E; phía

Đông của khu vực

Giữa và Nam Biển

Đông

cấp 6,

giật

cấp 8

9,0-12,0N;

phía Đông

kinh tuyến

116,0E

Cấp 3: phía

Đông  khu vực

Giữa và Nam

Biển Đông

13h/07/5

Tây Tây

Bắc, 10

km/h

12,0N-116,1E; trên

khu vực phía Đông

Nam của khu vực

Giữa Biển Đông

cấp 6,

giật

cấp 8

9,5-13,5N;

phía Đông

kinh tuyến

114,5E

Cấp 3: phía

Đông khu vực

Giữa và Nam

Biển Đông

3. Cảnh báo diễn biến áp thấp nhiệt đới (từ 48 đến 72 giờ tới)

Từ 48 đến 72 giờ tiếp theo, áp thấp nhiệt đới di chuyển chủ yếu theo hướng

Tây Bắc, mỗi giờ đi được khoảng 10km, cường độ ít thay đổi.

4. Thời tiết khu vực tỉnh Bình Dương: Có mây. Ít mưa. Ngày nắng nóng.

Gió nhẹ. Nhiệt độ thấp nhất từ 25 – 270C. Nhiệt độ cao nhất từ 35 – 370C./.

Nơi nhận:
- TT.Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Thành viên BCH PCTT - TKCN tỉnh;

- Sở Nông nghiệp - PTNT;

- Báo, đài PT- TH tỉnh;

- Trung tâm ĐT, KT TL và NSNT Bình Dương;

- BCH. PCTT - TKCN các huyện, thị xã, TP;

- Lưu: VP, PCTT, TH (02).

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

BAN CHỈ HUY PCTT-TKCN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

CHI CỤC THỦY LỢI

Vũ Ngọc Thìn

VỊ TRÍ VÀ HƯỚNG DI CHUYỂN CỦA ÁP THẤP NHIỆT ĐỚI LÚC 13 GIỜ NGÀY 05/5/2023

		2023-05-05T15:15:39+0700

		2023-05-05T15:22:24+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Nhuận<nhuantd.tdm@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T15:23:27+0700

		2023-05-05T15:23:32+0700